
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

N. 82  del  Registro      Valli del Pasubio, 01/10/2020 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Consulenza per la verifica della messa a terra degli impianti elettrici in 

affidamento diretto, AIS  

CIG : Z6D2E9C5D2, CENTRO VERIFICHE EUROPEE 
 

IL DIRETTORE 
Premesso che  

1. ai sensi del DPR 462/01 è obbligatoria la verifica degli impianti elettrici a terra e che 

con determina 66 del 14/09/2006 si era provveduto ad incaricare la ditta CVE di 

Sarego; 

2. il controllo deve essere biennale 

 

Considerato che: 
 la ditta CVE di Sarego ha presentato documentazione che certifica e garantisce la 

professionalità della ditta; 

 l’offerta presentata è di € 285,00 più IVA per le attività di verifica di messa a terra 

come da allegata offerta che fa parte integrante del presente documento; 

 

Ritenuta necessaria tale consulenza per l’integrazione della documentazione relativa alla 

sicurezza;  

 

Visti:  
- l’art. 183  del D. Lgs. 267/2000; 

- gli artt. 33, 34, 35, e 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo ; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le 

pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

DETERMINA 

 
1. Di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto alla ditta CVE srl sita in 

Via Vittorio Belloni n.111- Sarego (VI)  ; 
2. Di impegnare sul capitolo 1.10.03.03.0100 “MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI DIVERSE” dotato della necessaria disponibilità, la somma di € 
362,70. (imp.5716) 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

IL DIRETTORE 
                            CAVION dr.ssa Barbara 

 


